
BECHTLE AG
1. Quartal 2025.

Herzlich willkommen. 
Neckarsulm, 9. Mai 2025



Agenda.

1. Geschäftsentwicklung.

2. Aktuelle Meldungen.

3. Ausblick.
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Geschäftsentwicklung.



Geschäftsvolumen.
Geschäftsentwicklung.

6

Organische 
Entwicklung 
liegt bei -0,9%.

1.067 1.074

883 893

Q1.2024 Q1.2025

1.951 1.967

+0,8%
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in Mio. €



Umsatz.
Geschäftsentwicklung.
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Umsatz rückläufig
durch höheren
Softwareanteil
(IFRS 15). 

871 821

632
640

Q1.2024 Q1.2025

1.503
1.461

-2,8%
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EBIT.
Geschäftsentwicklung.

54,3

29,8

84,1

37,5

19,7

57,2

IT-SH & MS IT-E-Commerce Konzern

-31,0%

-34,0%

-32,0%
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Q1.2024

Q1.2025

Höhere Personalkosten, 
geringere Backend-
Gelder und gestiegene 
Abschreibungen
belasten Ergebnis.

5,8% 4,3% 5,2% 3,3% 5,6% 3,9%

in Mio. €

Marge



Operativer Cashflow.
Geschäftsentwicklung.

20,6

-127,1

-20,2

45,3

-21,5

Q1.2021 Q1.2022 Q1.2023 Q1.2024 Q1.2025

9

Cashflow saisonal 
typisch und im 
langjährigen Mittel.

in Mio. €



Mitarbeitende.
Geschäftsentwicklung.

Q1.2024 Q2.2024 Q3.2024 Q4.2024 Q1.2025

15.245
15.306

15.608

15.801
15.729

+3,2%

10

Organischer 
Personalaufbau 
liegt im Vorjahres-
vergleich bei 0,7%.

-72 Mitarbeitende
+484 Mitarbeitende -0,5%



Aktuelle Meldungen.



Hannover Messe

Von Cloud und KI über Product Lifecycle 
Management (PLM), Network und 
Security bis zum Internet of Things und 
3D-Druck: Über 2.000 Gäste informierten 
sich am Bechtle Messestand bei der 
Hannover Messe, der weltweit 
führenden Industriemesse.  



IT-Sicherheit

Bechtle gewinnt Ausschreibung des 
Bundesministeriums des Innern und für 
Heimat (BMI) über die Lieferung von IT-
Sicherheitsprodukten sowie die Erbringung 
von damit verbundenen Dienstleistungen 
und Schulungen. Das Gesamtvolumen der 
Vereinbarung beläuft sich auf 216 Mio. € 
und hat eine Laufzeit von fünf Jahren, mit 
einer Option auf eine zweijährige 
Verlängerung.



Ausblick.



Kontext.
Gesamtwirtschaftliche Lage ist nach wie vor sehr 
herausfordernd.

ABER: 

• Die Notwendigkeit für IT-Investitionen im Kontext der 
digitalen Transformation und verschiedener 
technologischer Entwicklungen ist unverändert hoch.

• Das Geschäft mit öffentlichen Kunden dürfte sich im 2. HJ 
wieder normalisieren.

• Der notwendige Wechsel auf Windows 11 könnte zu 
Nachfrageimpulsen aus dem Mittelstand führen.

• Die konsequente Fortführung unserer europäischen M&A-
Strategie wird akquisitorische Wachstumsimpulse setzen – 
gleichzeitig müssen wir aber weiter in die Zukunfts-
fähigkeit von Bechtle investieren.

Ziele.
• Die Unsicherheiten sind derzeit immens und haben sich aufgrund 

der (geo-)politischen Entwicklungen (Stichwort „tariffs“) sogar 
noch erhöht. 

• Die wirtschaftliche Entwicklung von Bechtle hängt maßgeblich 
von der gesamtwirtschaftlichen Entwicklung und insbesondere 
von der Investitionsneigung unserer Kunden ab.

• Durch die Regierungsbildung in Deutschland hat sich die 
Investitionsneigung unserer öffentlichen Kunden schon leicht 
erhöht. Wir rechnen hier mit größeren Effekten im 2. HJ.

• Vor diesem Hintergrund bestätigen wir unsere Prognose.

Prognose 2025.

Geschäftsvolumen:  0% bis +5%
Umsatz:  -3% bis +3%
EBT:  -5% bis +5%



ir@bechtle.com

Zeit für 
Fragen.

https://www.instagram.com/bechtleag
https://www.linkedin.com/company/bechtle
https://www.youtube.com/user/bechtleag
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